26/12/23, 13:58 Sistema Nacional de Ingreso

' Ministerio de Ambiente No.
P R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75 73553

o
il |

Direccion de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro

Informacién General

. CONSORCIO TRANSEQ ESTRELLA */ 8 NT- _ .
Hemos Recibido De 2.109612 DV-26 Fecha del Recibo 2023-12-26

Administraciéon Regional Direccion Regional MIAMBIENTE Colon Guia / P. Aprov.
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque
Transferencia B/. 350.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTA BALBOAS CON 00/100 B/. 350.00
N Detalle de las Actividades
Cantidad || Unidad || Cod. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 1.32 Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00 B/. 350.00
Monto Total B/. 350.00

Observaciones
CANCELA EST. DE IMPACTO AMB. CAT.I| TRANSF-1003497485
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212124, 14:44

Sistema Nacional de Ingreso
N\

Republica de Panama

_CA'-ANEA prti Ministerio de Ambiente
Direccion de Administracion y Finanzas
Certificado de Paz y Salvo
N° 232957
Fecha de Emision: 02 02 2024 Fecha de Validez: 03 03 2024
(dia / mes / ano) (dia / mes / afio)

La Direccion de Administracion y Finanzas, certifica que la Empresa:

CONSORCIO TRANSEQ ESTRELLA

Representante Legal:

CARLOS JAVIER ALLEN AROSEMENA

Inscrita
Tomo Folio Asiento Rollo
8 NT 2 109612
Ficha Imagen Documento Finca

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

Firmado_| M W
Jefe de la %ccmn de T;A’r-ena

——
=

MINISTERIO DE
AMBIENTE

finanzas.miambiente.aob.pal/inaresos/imprimir ps.php?id=232957 11
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' REPUBLICA DE PANAMA

' - CARNE DE RESIDENTE PERMANENTE

Arthur Michael
Donahoue
iy

;‘EcM&RE UsuaL:

DE NACIMIENTO: 02-JUN-1846
h:g;{ga Nﬁflg:glmsmo: ESTADOS UNIDOS
HALONALDAD: ESTADOUNIDENSE Q

EXO: W TIPO E:
EXPEDIDA:- 19.DIC-2016 EXPIRA A Dlatnze

.
i j

La suscrita, LICDA. GIOVANNA LIBETH SANTOS ALVEO,
Notaria Publica Cuarta del Circuito de Panama, con Cédula~—

de Identidad Personal No. 8-712-599.
CERTIFICO: Que este documento es copia auténtica de su

original.

26 DIC 2023,

Panama, y

Licda. Giovanna Libef Santos Alveo
Notaria Publi¢a Cuarta o~
[
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 AArturo Mitchell
" Bonahoue Ortiz o <

o RORIRE USUAL
L ECHA T HACIMIENTO. 14:AGO
- LHIBAR DE NAGIMIENT O COLON; COLON. -~ *
| ORERO W DONANTE  TIPG OE SANGRE: O+
LOEERPOIOA PLBILEIMT  EXPIRA: 21 UL

La susorita, LICDA. GIOVANNA LIBETH SANTOS ALVED,
Notaria Piblica Cuarta del Circuito de Panama, con Cédula
de Identidad Personal No. 8-712-599,

_CERTIFICO: Que este documento es copia auténtica de su
original.

26 pIC 2023

Panama,

Licda. Giovanna Libgth Santos Alveo
¥ Notaria Pibljca Cuarta .~
‘. “ i




€C ONS ORCI1 O

FORMATO PERSONA NATURAL
FECHA: _15 ll Abi ’/ 2023

Proyecto: Estudio, Disefio, Construccién y Financiamiento de Carretera
Quebrada Ancha, Maria Chiquita, Provincia de Colon.
Contrato: NSUAL-1-22-22

Senores

Ministerio de Obras Publicas.

E.S.D :

Quien suscribe, ﬁf’ﬂ‘ﬂ M tehel| Dmshoe Jctiz ;
con C.LP. o pasaporfe No. 7 ~2(8~74) __, por medio del
siguiente documento, en mi cchdad de res:denfe de la (s) finca (s}
No. ; : i plcmo [s) identificado con
No. 304 - 05 5228 __, segun datos de la Autoridad

Nacional de Administracion de Tieras (ANATI), conﬁrmo que esfoy anuenfe
de que el Ministerio de Obras Publicas presente ante el Ministerio de
Ambiente el Estudio de Impacto Ambiental para desarrollar el proyecto de
la referencia.

Esta declaracién no implica nmgun reconocimiento, acepfamon o

declaracién de conformidad con la afectacién, hasta fanto no se surtan los
tramites legales comrespondientes por parte del Ministerio de Obras Publicas,

para estos efectos, que deberan realizarse posteriormente.
Atte.

Ortirs Midell Dpade._ Ontis 398141 e

Nombre y cedula

Yo, Ledo. Souhail M, Halwany C., Notaig/h
del Circailo de Psnama, Prmer Sup enie ™y
identidad No. 8-722- 2]35
CERTIFICO:
Cue dada la cerlera de la ‘dentidad de 1aie) parsonals) que
ﬁrna(n:m) ol presente documenta, suis! G'ajs: es(son}
auténdcals) (A, 1736 C.C. Al 835 CJ), en vidud ce
identificacidn gue se me pre.semd
47 And 9071

Y,




o Proyecto: Estudio, Disefio,
Construccion y Financiamiento
De la Carretera Quebrada
Ancha-Marfa Chiquita.

C ONS ORTCII

Permiso de Paso y Permiso Constructivo Temporal

Fecha: 15/ AAY!/ I/ 2023

Consorcic Transegq, S.A. ~ lngenieria‘Esfreﬂa.

Quien suscribe _Artucd Mike [e-__, panamefio(a), mayor de edad,
portador de la cédula de fdentldad persona! nimero__ 3 2 'ﬂé 25 , propietario
reg:strado dela F;nca No. Cédfgo de ub:cacrdn . 7 ubicada en el

propredad al consorcio TRANSEQ-ESTRELLA para que rea!rce !abares de tapograf’a ¥
permiso constructivo temporal para efecutar actividades relacfonadas con el Contrato de
Estudio, Disefio, Construccion y. Financiamiento de la Carretera Quebrada Ancha - Maria

Chiquita.

Queda entendido que el Presente documento autoriza a la empresa a realizar las Ja‘bo::e's

¥ que su vez d:cha finca, prop;e.dad o derech_o pps,esp_no se enz:uenrra_ea,los ,proc_:esos
correspondientes de indemnizacion en las éreas afectadas. : ;

Para los fines consiguientes, se suscribe la presente Autorizacion en sefial de acuerdo.

Autoriza:
= ; 3 A Yo, Tatiana Pitty Beth;
Atfun Mitckel] Dothaee Ortiz T e N ikt Mo ot s
& CERTIFICO:
Ay . Bompbomn. Qus dsia o crezs o
A F ol W 2 o wienlicad da ia

s & MMLJ ;m W{n;ﬁux"%"mﬂ?ﬁ{‘ﬁ}s‘ﬁ;ﬁ
Propietario laentificcion qua se prosants. 4,

o9 M- 142
GCédula

LadB, Tatiana Pitty Both: ?
7 Notria Pica overa

W




C o N S ORCI1 O Proyecto: Estudio, Disefio,
Construccion y Financiamiento

De la C brad
3 |ESTRELLA S Rt iotta Chicate,

Permiso de Paso y Permiso Constructivo Temporal

Fecha: IE;/ AIS‘;l ]/ 2023

Consorcio Transeq, S.A. — Ingenieria Estrella

Quien suscribe ARTHUR MICHAEL DONAHOUE, mayor de edad, portador de la cédula de
identidad personal numero E-8-81948, propietario registrado de la Finca No.

Cddigo de ubicacion ubicada en el Distrito de

Portobelo, Provincia de Colén, oforgo de fonna voluntaria Permiso de Paso a mi propiedad

al consorcio TRANSEQ-ESTRELLA para que reahce !abores de topagraﬂa Y permiso-

" constructivo temporal para ejecutar actrwdades re!ac:onadas con el Contrato de Estudio,
Disefio, Construccién y Financiamiento de la Car,retera .Quebraﬁa_Ancha - Maria Chiquita.

Queda entendido que el Presente documento autoriza a la empresa a realizar las labores
de Topografia, Mensura y actividades de construccion propias del Proyecto antes indicado;
y que su vez dicha finca, propiedad o derecho posesorio se encuentra en los procesos

correspondientes de indemnizacién en las éreas afectadas.
Para los fines consiguientes, se suscribe la presente Autorizacion en sefial de acuerdo.

Auforiza:

del Circuito
Yo, Tatiana Pitty Bethancourt, Notaiia Pyblica Novena
de !ﬂﬂf’:'mﬁnca de Panant, con Cédula de identidad No. B-707-101.
CERTIFICO:

1.9 wm de la wienlded de la(s) persora(s) que
e M documonto, Nm{ fima(s) es(son)

ficeation, t‘rm o Att. virtud de
o Beren MR bt

Propietario

55 gfé'ﬁg 4 —7 u%;pmyuemamm

plica Novena
Cédula

A\




C ONSORCI O

B e e

rfnsEs | ESTRELLA

Proyecto: Estudio, disefo, construcciony financiamiento de Carretera Quebrada Ancha
— Maria Chiquita.

INFORME SECRETARIAL PARA CIERRE DE NOTAS DE ANUENCIA PARA EL ESTUDIO DE
IMPACTO AMIBIENTAL

El dia 15 de abril de 2023 firmé la nota de anuencia para el Estudio de Impacto Ambiental y
la nota de permiso de paso el SR. ARTHUR MICHAEL DONAHOUE con CIP. E-8-81948 y el
SR. ARTURO MITCHELL DONAHOUE ORTIZ con CIP. 3-718-462, ocupantes de un derecho
posesorio ubicado en la comunidad de El Silencio, en el distrito de Portobelo, Provincia de

Colon.

Ellos tienen un plano aprobado por la ANATI, el plano N°304-05-5228. Los Sres. Donahoue
alegan que ya llevan varios afios en el proceso de solicitud de adjudicacién de terreno pero
atin no ha culminado el tramite.

En vista de lo acontecido, se procede a realizar el siguiente informe secretarial.

Cumpliendo con lo normado en la legislacion vigente en Panama por lo cual da fe de lo
anterior.

Atte.

gy Sindy

W
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La suscrita, LICDA A. GIOVANNA LIBETH SANTOS ALVEO
Notaria Plblica Cuarta del Circuito de Panama, con Cédula

de Identidad Personal No. 8-712- -599.
CERTiFICO: Que este documento es copia auténtica de su

,J_\lotaria Publica Cuarta 4

b

original. - 26/DIC 2023
" Panamé, _\ e
J ’1 R 7
e Licda. Giovanna Libgih Santos Atjgo -

\
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FECHA DE NACIMIENTO: 38

i
HOMBRE USUAL:
LUGAR

"La suscrita, LICDA. GIOVANNA LIBETH SANTOS ALVEO,

ica Guarta del Circuito de Panama, con Cédula

ldentidad Personal No. 8-712-599.

este documento es copia auténtica de su

- Glue e

26 DIC 2023

Panama, "

4 v

Licda. Giovanna Liljeth Santos Alveo
_Notaria Pubkca Cuarta __~




'La suscrita, LICDA. GIOVANNA LIBETH SANTOS ALVEO,

Notaria Pablica Cuarta del Circuito de Panama con Cedula B

de Identidad Personal No. 8-712-599.
CERTIFICO: Que este documento es copia auténtica de su
original.

26 DIC 2023 |

Panama,

EON




ELECTORAL

LA PATRIA LA HACEMOS CONTIGO

l][‘ TRIBUNAL

No. de Control: 116472105

CONSTANCIA DE SOLICITUD DE CEDULA

Datos del Titular:

CEDULA: 8-348-33
NOMBRES: Raul
APELLIDOS: Castillo Caceres
SEXO: Masculino

TIPO DE SANGRE:

Rl CoatidtConsrea

Datos de la Solicitud:

FECHA DE 28 de diciembre de 2023
SOLICITUD:

FECHA DE 28 de diciembre de 2038
VENCIMIENTO:

OFICINA ENTREGA: PANAMA ESTE - TRIADA
TRAMITE Renovacién de cédula
REALIZADO: nacional

- Solicitud valida por 30 dias o hasta retirar el documento de identidad personal.-

- www.tribunalcontigo.com -




1= uscnta, LICDA. GIOVANNA LIBETH SANTOS ALVEO,

Notaria Publica Cuarta del Gircuito de Panama, con Cédula
da Identidad Personal No. 8-712-599.
~ = TTCO: Que este documento es copia auténtica de su

926 DIC 4B
Panama, \_/
) Licda. Giovanna LiBath Santos Alveo
B, _Notaria Pubfica Cuarta .~




~ GIOVANNA LIBETH SANTOS ALVED,
_u~= del Circuito de Panama, con Cédula
« No. 8-712-599. o
-~*a documento es copia auténtica de su

26 DIC 2023

Panama,

Licda. Giovanna LibBih Santos Alveo
“Notaria Pdblica Cuarta -

—sR




FORMATO PERSONA NATURAL

FECHA: 15/ 03/ 2023

Proyect o: Estudio, Disefio, Construccién y Financiamiento de Carretera
Quebrada Ancha, Maria Chiquit a, Provincia de Coldn.
Conftrafo: NSUAL-1-22-22

Senores
Ministerio de Obras Publicas.
E.S.D

Quien suscribe, ANA CASTILLO CACERES, LILIANA IXZARY CASTILLO DE
DICKSON, JOSE MIGUEL TILLO AGUILAR, EM CASTILLO DE QUINTEROQ, J
DEL CARMEN CASTILLO, RAUL CASTILLO CACERES , con C.I.P. o pasaporte No.

8-344-91, 8-247-807, 8-282-218, 8-225-2100, 9-107-2081, 8-348-33 , por medio
del siguiente documento, en mi calidad de‘l‘r__esfde_nfé de la (s) finca (s)
No.12108 COD 3305, plano (s) identificado con No. 3305-2975, segun datos
de la Autoridad Nacional de Administracion de Tierras (ANATI), confirmo
que estoy anuente de que el Ministerio de Obras Publicas presente ante el
Ministerio de Ambiente el Esfudio de Impacto Ambiental para desarrollar el
proyecto de la referencia.

Esta declaracion no implica ningdn reconocimiento, aceptacién o
declaracion de conformidad con la afectacién, hasta tanto no se surtan
los framites legales correspondientes por parte del Ministerio de Obras
Pdblicas, para estos efect os, que deberdn realizarse posteriorment e.

Atte,

vﬂ—-é}wmﬁ 0&25#//0 B. 9253100

Nom re y cedula

FIRMA

& ;_Eé gqua!___cé_lrmé.h @&L‘ ”0 . | G- 107- 208/

)
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Vool Catabs Coern

B3¢8 27

Yo, Ledo. Souhall M. Halwany C., Notario Piblico Novena
da! Creato do Pana=id, Frmer Suplente, con Cédula de
identidad No, B-722-2125.
GERTIFICO:

Que dada la cetteza de la «entidad de 1a(s) persona(s) que
furalfor) el vesenis documento, su(s) firmais) es{son)
muwnueals: (A 1736 C.C. Al 835 GCJ). en virtud de
identficacon Gut se me presento.

pagrt.— 11 ABR.20°S

j"l..um. Souhall M. Halwany C. 7

Neza: 6 PLokcs Raneao oc’ Creuito de Panama,
Primer Suzienie

Yo, Licdo. Fabian’E. Ruiz S., Notario Publico Segundo, del

Circuito de Panama, con Cédula de Identidad No. 8-421-593.
CERTIFICO:

Que he cotejado detenida y minuciosamente esta copia

fotostatica con su original y la he encontrado en todo
conforme. ‘

Panama, 2 ﬁ ,DJC 2023




¢c ONS ORCI O

=m | ESTRELLA

FORMATO PERSONA NATURAL

FECHA:

Proyecto: Estudio, Disefio, Construccién y Financiamiento de Carretera
Quebrada Ancha, Maria Chiquita, Provincia de Coldn.
Contrato: NUAL-1-22-22

Senores
Ministerio de Obras Piblicas.
E.S.D

Quien suscribe, LILIANA IXZARY CASTILLO DE DICKSON Y _OTROS con C.I.P. ©
pasaporte No. 8-247-807, por medio del siguiente documento, en mi calidad
de residente de la (s) finca (s) No.12108 COD 3305 plano (sl-iclentificado
con No. 3305-2975, segun datosde la Autoridad Nacional de Administracion
de Tierras (ANATI), confirmo que estoy anuente de que el Ministerio de Obras
Publicas presente anfe el Ministerio de Ambiente el Estudio de Impacto
Ambiental para desarrollar el proyecto de la referencia.

Esta declaracién no implica ningun reconocimiento, aceptacién ©
declaracién de conformidad con Ia afectacién, hasta tanto no se surtan los
tréimites legales corespondientes por parte del Ministerio de Obras Publicas,
para est os efect os, que deberdn realizarse posteriorment e.

Yo, Tatiana Pitty Bethancourt. Nétaria Pitlica Novena del Circwito
de I3 Provincia de Panamd, con Cédul da icenbdud No. B-707-101.
CERTIFICO:

Gue dada la cartazs do 1 wontidad de lals) perscra(s) que

' ) ol i suls) firmals) es(son)
autanbica(s) (At 1736 C.C. 835 C.J.), en vinud de

Atte. identificacisn que se presantd. 15 JUH mgﬂ

= b Tead, Tatiana Fitty Betharicoust
Nowra Pudlica Nowena

Nomjpre y cedula

MA




C O NS ORCI O

= | ESTRELLA

FORMATO PERSONA NATURAL

FECHA:

Proyecto: Estudio, Disefio, Construccién y Financiamient o de Carretera
Quebrada Ancha, Maria Chiquita, Provincia de Coldn.
Contrato: NUAL-1-22-22

Senores
Ministerio de Obras Piblicas.
E.S.D

Quien suscribe, JOSE MIGUEL CASTILLO AGUILAR Y OTROS, con C.LP. o
pasaporte No, 8-282-218, por medio del siguiente documento, en mi calidad
de residente de la (s) finca (s) No.12108 COD 3305 plano (sl-identificado
con No. 3305-2975, segun datosde la Autoridad Nacional de Administracién
de Tierras (ANATI), confirmo que estoy anuente de que el Ministerio de Obras
Publicas presente ante el Ministerio de Ambiente el Estudio de Impacto
Ambiental para desarroliar el proyecto de la referencia.

Esta declaraciéon no implica ningin reconocimiento, aceptacion o
declaracién de conformidad con la afectacidn, hasta tanto no se surtan los
tradmites legales correspondientes por parte del Ministerio de Obras PUblicas,
para est os efect 0s, gue deberdn realizarse posteriorment e.

Atte.

e 1 logil Gl Myt G2 5221E

Nombre y cedula

Yo, Tatiana Pitty Bethancourt, Notaria Publica Novena del Circuito
de la Provingia de Panama, con Cédula de idenidad No. 8-707-101.
CERTIFICO:
Que dada Ia corazs de tn dehlidad de lafs) persona(s) que
of su(s) firma(s) es(son)

lenticals) (A1, 1736 CC. AL h:m
; ;;:n e ‘Cd), en vitud de
3 - 3 ifana
FIRMA f a
= )

QNDA 0/




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: MILAGROS DEL y,
CARMEN BERMUDEZ GONZALEZ /
FECHA: 2023.12.22 13:52:08 -05:00 EL
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: VERAGUAS, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 508538/2023 (0) DE FECHA 12/22/2023.

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PORTOBELO CODIGO DE UBICACION 3305, FOLIO REAL N2 12108 (F)
CORREGIMIENTO MARIA CHIQUITA, DISTRITO PORTOBELO, PROVINCIA COLON
SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 158 ha 2847 m?

VALOR DE B/.1,004.00 ( MIL CUATRO BALBOAS)

VALOR DE TERRENO DE B/.1,004.00 ( MIL CUATRO BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES

ANA CASTILLO CACERES (CEDULA 8-344-91)

LILIANA IXZARY CASTILLO DE DICKSON (CEDULA 8-247-807)
JOSE MIGUEL CASTILLO AGUILAR (CEDULA 8-282-218)
EMMA CASTILLO DE QUINTERO (CEDULA 8-225-2100)
JOSE DEL CARMEN CASTILLO (CEDULA 9-107-2081)

RAUL CASTILLO CACERES (CEDULA 8-348-33)

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: ESTA ADJUDICACION QUEDA SUJETA A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS
70,71,72,140,141,142 143 Y DEMAS DISPOSICIONES DEL CODIGO AGRARIO QUE LE SEAN APLICABLES, 164 DEL
CODIGO ADMINISTRATIVO, Y 4TO DEL DECRETO DE GABINETE 35 DEL 6 DE FEBRERO DE 1969, DECRETO NO.55
DEL 13 DE JUNIO DE 1973, DE- CRETO LEY 35 DE 22 DE SEPTIEMBRE DE 1966 DECRETO LEY NO.39 DE 29 DE
SEPTIEMBRE DE 1966 Y TODAS LAS DISPOSICIONES LEGALES QUE LE SEAN APLICABLES.INSCRITO AL ASIENTO 1,
EL 04/13/2023, EN LA ENTRADA 147578/2023 (0)

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO CONSTAN.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA VIERNES, 22 DE DICIEMBRE DE 2023 12:43
P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA, PARA LOS EFECTOS
LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404389604

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del |dentificador Electrénico: 832F507E-FB54-4714-AA24-7BF230981C33
Registro Plblico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamad, Reptiblica de Panama - (507)501-6000 1M
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REPUBLICA DE PANAMA
: PROVINCIA DE PANAMA

NOTARIA PRIMERA DEL CIRCUITO

LCDO. MANUEL CUPAS FERNANDEZ
NOTARIO PUBLICO PRIMERO /) }0

TORRE COSMOS ? 57

: 0

264-3585 ¥ PLANTA BAJA, OFICINA No.3
Teléfonos: {264 o AVENIDA MANUEL MARIA ICAZA Apangdg 55.0218
AREA BANCARIA AITILLA
Telefax:  264-8047 ?00
i
COPIA ‘
ESCRITURA No._ 2% * DE_13 DE__ ™70 g 209

Por la cual EL BANCO NACIONAL DE PANAMA DECLARA CANCELADOS UNOS GRAVAMENES
CONSTITUIDOS A SU FAVOR POR JOSE MIGUEL CASTILLO AGUILAR, EMMA CASTILLO DE
QUINTERC, ANA ~CASTILLO CACERES, RAUL CACERES Y LILIANA CASTILLO DE DICKSON.
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Cn § ESCRITURA PUBLICA NOMERO DOS MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS-<---crrnnmme-
i (2322)
POR LA CUAL EL BANCO NACIONAL DE PANAMA PECLARA CANCELADOS UNOS

','&E‘ CARMEM CASTILLO, /
GRAVAMENES CONSTITUIDOS A SU FAVOR POR/ MIGUEL CASTILLO

AGUILAR, EMMA CASTILLO DE QUINTERO, ANA CASTILLO CACERES, RAUL

CASTILLO CACERES, Y LILIANA IXZARY CASTILLO DE DICKSON.
Panama, trece (13) de marzo de dos mil dos (2002),~==em-mmmmrrameen
En la ciudad de Panama, Capltal de la Repiblica y Cabecera del Circutto Notaral del mismo
nombre a los trece (13) dias del mes de marzo del afio dos mil dos (2002), ante mi
MANUEL CUPAS FERNANDEZ, Notario Piblico Primero del Creuito de Panamd, con
cédula de identidad personal niimero ocho-ciento sesenta y siete-trescientos cuarenta ¥y
tres (8-167-343), comparecié personalmente JAIME LAMARCK, varén, panamefio, mayor
de edad, casado, banquero, vecino de estd cludad, portador de la cédula de identldad
personal nimero ocho-ciento cincuenta-clento cuarenta y dos (8-150-142), en su caracter
de Gerente de la sucursal Sabanitas, del BANCO NACIONAL DE PANAMA, con facultades
para este acto segun Poder Poder inscrito a-la ficha C-sesenta y seis (C-66), documento
dosclentos cuarenta y dnco mill doscientos cuarenta y tres (245243), ampllado mediante
Poder inscrito a la ficha C-sesenta y seis (C-66), documento doscientns cincuenta y seis mil
diez (256010), ambos de la Seccion Mercantl del Registro Pablico, persona a quien
conozco y me pidid que extendiera esta Escritura Plblica para hacer constar, como en
efecto lo hago, lo siguiente:-------—--PRIMERA: Que declara cancelada la primera
hipoteca, anticresis, limitacién del dominio y prenda agraria, constituida a favor del BANCO
NACIONAL DE PANAMA por JOSE DEL CARMEN CASTILLO, JOSE MIGUEL
CASTILLO AGUILAR, EMMA CASTILLO DE QUINTERO, ANA CASTILLO CACERES,
RAUL CASTILLO CACERES, Y LILIANA IXZARY CASTILLO DE DICKSON, mediante
‘24| Escritura Piblica ndmero dos mil novecientos setenta y seis (2976), del veinticinco (25) de
- mayo de mil noveclentos noventa y cinco (1995), extendida en la Notaria Segunda del
Circuito de Panamé la cual se encuentra debidamente reglstrada a la ficha ciento cuarenta
Y séis mil quinientos veinticinco (146525); rolio quince mil ochenta y tres (15083), imagen
| cero <ero veintinueve (0029), de la Seccidn de Micropeliculas (Hipotecas y Anticresis} y
.
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ficha P-cero veintiin mil cuatrocientos veintiuno {P-021421), rollo quince mil achenta y tres
(15083), imagen cero cero cuarenta y cinco {0045), Seccién Mercantil, del Registro
Publico.-------SEGUNDA: Que en tal virtud queda redimida de todo gravamen para con el
BANCO NACIONAL DE PANAMA la finca nimero doce mil ciento ocho (12108), inscrita
al rolio quince mil seiscientos ochenta y cinco (15685),’Eowm'énto dos (2)_,-del Reqistro
Piblico, Seccién de la Propiedad, provincia de Coldn, y los semovientes descritos en la
cldusula décima de la citada Escritura Plblica nimero dos mil noveclentos setenta y sels
(2976),-=------ TERCERA: Que hace esta cancelacién en base a que el BANCO
NACIONAL DE PANAMA ha recibldo el capitat v los intereses correspondientes segdn
consta en referencias internas del dace {i2) de marzo de dos mil dos (2002) y en el
Certificado extendido por el Departamento de Contabilidad Centralizada de Préstamos,
Gerencia de Operaciones, el dia siete (7) de marzo de dos mil dos (2002), firmade por

Teresa Molina,-- = s e
El suscrito Notario hace constar que |a presente Escritura Piblica se otorga basada en la
minuta elaborada y flrmada por MARIEN MUNOZ CHEN, abogada en ejercicio, portadora
de ia cédula de identidad personal nimero ocho-cuatrocientos treinta y cuatro-quinientos
seis (8-434-506).
Adverti a los comparecientes que copia de esta escritura debe ser Inscrita v lelda como les

fue a los comparecientes esta Escritura Piblica en presencia de los testigos Instrumentales,
LOURDES PEREZ, mujer, panamefia, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad
personal nimero cuatro-doscientos clncuenta y uno-quinientes cuarenta y nueve (4-251-
549), vecina de esta ciudad y, ANJANETTE BOUCHE, mujer, panamefia, mayor de edad,
portadora de la cédula de identidad personal nimero cuatro-doscientos treinta y cuatro-
setecientos treinta y seis (4-234-736), vecina de esta ciudad, personas a quienes conozco y
son hébiles para ejercer el ¢argo, la encontraron conforme y le impartieron su aprobacidn y
la firman para constancia junto con los testigos mencionados ante mi, el Notario que doy

fe,~--

Esta Escritura en el protocolo del presente afio lleva el nimero de:
Orden:----s==== DOS MEL TRESCIENTOS VEINTIDOS--mwnssemesme {23 22)-mrmmrmmmsmmmnn =enmn
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NOTARIA PHIMERA DE.L CIRGUlTO DE PANAHA

(Fdo.)JAIME LAMARCK
LOURDES PEREZ ANJANETTE BOUCHE
MANUEL CUPAS FERNANDEZ. -NOTARIO PUBLICO RO l

CONCUERDA CON SU ORIGINAL ESTA COPIA QUE EXPIDO, SELLO Y FIRMO EN LA
CIUDAD DE PANAMA, REPUBLICA DE PANAMA A LOS TRECE (13) DfAS DEL MES
DE MARZO DEL ANO DOS MIL DOS (2002)/ l
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FORMATO PERSONA NATURAL

FECHA: 06/ 03’/ 2023

Proyecto: Estudio, Disefio, Construccién y Financiamiento de Carretera
Quebrada Ancha, Maria Chiquita, Provincia de Coldn.
Conftrato: N°UAL-1-22-22

Serores
Ministerio de Obras Piblicas.
E.S.D

Quien suscribe, __ GON ZONG XION , con C.I.P. o pasaporte No. _E-8-47900
por medio del siguiente documento, en mi calidad de residente de la (s)
finca (s) No._24401 COD 3305 , plano (s) identificado con No. 303-05-3234 ,
segUn datos de la Autoridad Nacional de Administracién de Tierras (ANATI),
confirmo que estoy anuente de que el Ministerio de Obras Publicas presente
ante el Ministerio de Ambiente el Estudio de Impacto Ambiental para
desarrollar el proyecto de la referencia.

Esta declaracién no implica ningin reconocimiento, aceptacion o
declaracién de conformidad con ia afectacion, hasta tanto no se surtan los
irémites legales comrespondientes por parfe del Ministerio de Obras Pdblicas,
para estos efectos, que deberdn realizarse posteriormente.

Atte.

GoN 2006 X0 £ & Y477 6C

Nombre y cedula

FIRMA

Yo, I‘.icdo. Fabian E. Ruiz S., Notario Publico Segundo, del
Circuito de Panama, con Cédula de Identidad No. 8-421-593.

CERTIFICO:
o T ity Sethanout. oo it Novera dol Giauto =Oue-fegotejado detgqida y minuciosamente esta copia
o Provinga de Panar, e statica.con su original y la he encontrado en todo

CERTIFICO: i
doda @ cernzn da la dontded da la(e) paranale) nuE
L ) b:l '“ su(s) firma(s) es{son}
virtud de

T eats) (A, 1736 CC. AL 835 C.), en
P i quomprueﬂh!

26 DIC 2023

13 MAR 2033

e
)

Licdo/Fabian E.
Notgrio Pdblico Fegypd




Registro Plblico de Panamé

FIRMADO POR: MILAGROS DEL

CARMEN BERMUDEZ GONZALEZ 7
FECHA: 2023.12.22 13:54:26 -05:00 ’
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: VERAGUAS, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 508545/2023 (0) DE FECHA 12/22/2023.

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PORTOBELO CODIGO DE UBICACION 3305, FOLIO REAL N2 24401 (F)
CORREGIMIENTO MARIA CHIQUITA, DISTRITO PORTOBELO, PROVINCIA COLON
SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE

VALOR DE B/.800.00 (OCHOCIENTOS BALBOAS)

VALOR DE TERRENO DE B/.800.00 (OCHOCIENTOS BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

GON ZONG XION (CEDULA E-8-47900)

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: ESTA ADJUDICACION QUEDA SUJETA A LAS RESTRICCIONES LEGALES DEL CODIGO AGRARIO,
CODIGO ADMINISTRATIVO, LEY 1 DEL 3 DE FEBRERO DE 1994, LEY 41 DEL 1 DE JULIO DE 1998 DE AUTORIDAD
NACIONAL DEL AMBIENTE, DECRETO DE GABINETE, DECRETO DE GABINETE 35 DEL 6 DE FEBRERO DE 1969, Y
DEMAS DISPO SICIONES QUE LE SEAN APLICABLES. SE ADVIERTE AL COMPRADOR QUE ESTA EN LA
OBLIGACION DE DEJAR UNA DISTANCIA DE 10.00MT DESDE LA CERCA DE LA PARCELA ADJUDICADA HASTA EL
EJE DEL CAMINO EXISTENTE A MANGO INDIO Y MARIA CHIQUITA CONLINDA AL NORTE Y ESTE....ESTA
ADJUDICACION TAMBIEN QUEDA SUJETA A LAS RECOMENDACIONES DE AL AUTO RIDAD NACIONAL DEL
AMBIENTE, ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION NO. ARC-TAT-0 15-2007 FECHADA 11 DE JUNIO DEL 2007, A
FOJAS 62 Y 66 DEL EXPEDIENTE.INSCRITO AL ASIENTO 1, EL 12/26/2018, EN LA ENTRADA 509733/2018 (0)

CONSTITUCION DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: A FAVOR DE MULTIBANK INC SEGUN CONSTA INSCRITO AL
ASIENTO 1 DEL FOLIO (INMUEBLE) PORTOBELO CODIGO DE UBICACION 3305, FOLIO REAL N2 24401 (F) EN LA
ENTRADA NUMERO TOMO DIARIO: 2013 ASIENTO DIARIO: 191703 DE FECHA 10/01/2013. OBSERVACIONES:
DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS CON LIMITACION DE DOMINIO A FAVOR DE MULTIBANK INC POR
LA SUMA DE B/.350,000.00 CON UN PLAZO DE 10 ANOS VE ASE FICHA 584838, ASIENTO 191703, TOMO 2013.
INSCRITO AL ASIENTO 1, EL 12/26/2018, EN LA ENTRADA 509733/2018 (0)

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA VIERNES, 22 DE DICIEMBRE DE 2023 1:02
P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA, PARA LOS EFECTOS
LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404389613

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electronico: ABFB2C25-F467-4794-8789-EASB87028D1A
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panam3, Republica de Panama - (507)501-6000 11




REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE SEGURIDAD PUBLICA
SERVICIO NACIONAL DE MIGRACION

RESOLUCION Ne. é(* C25  panama, 2160 13

LA DIRECTORA GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE MIGRACION
En sjercicio de sus facuitades legales

CONSIDERANDO:

Jue mediante Resolucidn No 4232 del 3 de sepliembre de 1985 se le concedid
PERMANENCIA DEFINITIVA CON DERECHO A CEDULA DE INDENTIDAD PERSONAL, a
avor de GON ZONG )RON, natural de Republica Popular China, nacido el dia 20 de noviembre
de 1947, hjo de los seflores Kam Chow Yin y Wong Siu Tong, ambos de nacionalidad china,
yuien ingresd al termitorio nacional el dia 02 de febrero de 1983.

Jue mediante Resolucién No. 15279 de 21 de junio de 2016, se canceld la PERMANENCIA

DEFINITIVA CON DERECHO A CEDULA DE IDENTIDAD PERSONAL, a GON ZHONG XION,
3¢ nacionalidad china.

Que a través de solicitud presentada por el Licenciado Jacinto Cerezo Géndola, abogado en
sjercicio, con cédula de dentidad personal N°.8-129-148, vecino de esta ciudad, en calidad de
representante legal de GON ZONG XION, natural de Republica Popular China, solicita a este
despacho, dejar sin efecto la Resolucién No. 15279 del 21 de junio de 2016, mediante la cual
se canceld la Permanencia Definitiva con Derecho a Cédula de ldentidad Personal.

Que luego de analizar 1a peticién y documentos aportados a la solicitud, este Despacho accede
a restablecer el estalus migratorio otorgado mediante la Resolucién No. 4232 del 3 de
mdetsas

En virtud de lo antes expuesto, la suscrita Directora General del Servicio Nacional de Migracién,
de conformidad con el Decreto Ley 3 del 22 de febrero de 2008, el Decreto Ejecutivo 320 del 8
de agosto de 2008, modificado por el Decreto Ejecutivo No. 26 del 2 de marzo de 2009.

S . ~ - RESUELVE:

PRIMEROQ: DEJAR SIN EFECTO la Resolucidén No.15278 del 21 de junio de 2016, mediante
la cual se resuelve Cancelar la PERMANENCIA DEFINITIVA CON DERECHO A CEDULA DE
IDENTIDAD PERSONAL, a GON ZONG XION, natural de Republica Popular China.

IEGUNDO; REHABILITAR, en todas sus partes la Resolucion No.4232 del 3 de septiembre
fe 1985, que le concedi® PERMANENCIA DEFINITIVA CON DERECHO A CEDULA DE
NDENTIDAD PERSONAL. a favor de GON ZONG XION, natural de Repiblica Popular China.,

MMMmdahmmummmMnymu
)dmitira modificacién a la misma bajo ninglin mofivo.

FUNDAMENTO DE DERECHO:"Deciéto LejNo.3/del 22 de febrero de 2008 y Decreto
Ejecutivo No. 320 del B de agosto de 2008, Decreto Ejecutivo No. zsddzdcmmdem
Resolucion No. 1“&3&#&2_’&% s b

R

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.
s e f—; o=
E,S*Kh
SAMIRA K. GOZAINE
Directora General
Servicio Nacional de Migracids
MGG
EXP 208979
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Panama, 19 de enero de 2024

Licenciado
Porfirio Justavino
Director Regional
Direccion Regional de Colén
Ministerio de Ambiente
E. S. D.
Referencia: REUBICACION DE ROTONDA A NIVEL MARIA

CHIQUITA Y BOTADEROS PARA EL PROYECTO DE OBRA
PUBLICA: ESTUDIO, DISENO, CONSTRUCCION Y
FINANCIAMIENTO DE CARRETERA QUEBRADA ANCHA —
MARIA CHIQUITA.

Estimado Lic. Justavino:

Por este medio, nosotros, ANA CASTILLO CACERES , LILIANA IXZARY CASTILLO DE DICKSON, JOSE
MIGUEL CASTILLO AGUILAR, EMMA CASTILLO DE QUINTERO, JOSE DEL CARMEN CASTILLO,
RAUL CASTILO CACERES, con Cédula de Identidad Personal No. 8-344-91, 8-247-807, 8-282-218, 8-225-
2100, 9-107-2081, 8-348-33 respectivamente, por medio del siguiente documento, en nuestra calidad de
Propietarios de la finca No. 12108 COD 3305, plano (s) identificado con No. 3305-2975, segiin datos de la
Autoridad Nacional de Administracién de Tierras (ANATI), confirmamos que estamos anuentes de que el
. Ministerio de Obras Publicas, a través de su Contratista Consorcio TRANSEQ ESTRELLA, presente ante el

Ministerio de Ambiente el Estudio de Impacto Ambiental para desarrollar el proyecto en referencia.

La Contratista debera respetar las fuentes hidricas y reubicar las cercas afectadas. Una vez culminado los

rellenos, las dreas deberan ser conformadas y revegetadas.

Sin méas que agregar,

Atentamente, 7 ‘ ﬂ :
/A b 7 ﬂfiﬂ"
. B34/ 28 e
NATASTILLO CACERES MMA CASTILLO DE QUINTERO
Cédula: 8-344-91 Cédula:8-225-2100
/

™ tiarnd Lottt

LH{&NA IXZARY CASTILLO DE DICKSON
Cédula: 8-247-807

Cedula: 9-107-2081

TR ¢

OSE MIGUEL CASTILLO AGUILAR RAUL CASTILLO CACERES
Cédula: 8-282-218 ’ Cédula: 8-348-33




La suscrita, LICDA. GIOVANNA LIBETH SANTOS ALY EO
Notaria Publica Cuarta del Circuito de Panama, con Cédula

de Identidad Personal No. 8-712-599.
CERTIFICO: Que este documento es copia auténtica de su

original.

FEB 2024

Panama,
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CLONSsSoOoRrRCI O

TrfnsEn | ESTRELLA
FORMATO PERSONA NATURAL

-

FECHA:
tera
Proyecto; Estudio, Disefio, Consfruccion y Financiamiento de Carre
Quebrada Ancha, Marla Chiquito, Provincia de Colon.
Confrato: NUAL-1-22-22

Seriores
Ministerio de Obras Publicos.

ESD

Quien suscribe RIGARDO LOPEZ con C.LP. o pasaporte No. PAS:220400575,
por medio del siguienfe documento, en mi calidad de residente de fa (5]
' titicodo con No. 304.05.5442,

finca {s) No. 321836 COD 3305, plano (s} iden
segun datos de lo Autoridad Nacional de Administracién de Tierras [ANATI).
confirmo que estoy anvente de que el Ministerio de Obras Publicas presente
ante el Ministerio de Ambiente el Estudio de Impacto Ambiental pora
desarrollor el proyecio de la referencia,

Esta declarocién no implica ningin reconocimiento, aceptacion o
declaracion de conformidad con lo afectacién, hasta tanfo no se surtan los

tramites legales comrespondientes por parte del Ministerio de Obras Pablicas,
para estos efeclos, que deberan reclizarse paosteriormente.

Alle.
Cicavd, (oyca 1LY 2057S
Nombre y cedulo ¢ 5 Yo, Licdo. Fabian E. Ruiz S., Notario Publico Segundo, del
' Circuitc de Panama, con Cédula de Identidad No. 8-421-593.
CERTIFICO:
FIRi Que he cotejado detenida y minuciosamente esta copia
fotostatica con su original y la h?egcontrado en todo
conforme. DIc 2523
Panama,

e

Licdo/Fabian E iz S.
Notgfio Publico do

con Cédula de idenlidad No. B3
CERTIFICO:

Que esle documento ha sido cotejado y encontrado

en lodo conforme con su original.

/. 11 ABR 203

Panama,

Mdo. Souhail M. Halwany . *
olario Pdbiico Noveno del Circuito de Panama, Primer Suplente




